
Kamýk
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.558378N, 14.077378E

Nadmořská výška: 301 m n. m. První pís. zmínka: 1319 (705 let) Katastrální výměra: 577 ha

Počet obyvatel: 201 PSČ: 412 01

Adresa URL: www.obec-kamyk.cz

O obci
Obec je vzdálena cca 6 km od města Litoměřice.

Historie obce
První konkrétní zprávu o Kamýku přináší listina Jana Lucemburského z 10. ledna 1319. Krátce
předtím Jindřich z Pokratic znovu vystavěl hrad Kamýk a náhradou za vynaložené prostředky mu král
dává dotčený hrad v manství a přidává ves Žalhostice.

Okolí a příroda
V okolí obce se nachází přírodní památka Plešivec. Plešivec je přírodní památka, která se
nachází severně od obce na stejnojmenném vrchu - Plešivec. Spadá pod CHKO České středohoří.
Důvodem ochrany je mimojeskyní výskyt ledu v čedičové suti.

Současnost obce
V obci je vybudovaný vodovod i plynovod. Nachází se zde kulturní zařízení a muzeum. Muzeum je
památkou na Bedřicha Smetanu. Je zde malý obchod, který zajišťuje základní potřeby obyvatel.

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistická trasa i cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Mezi nejcenější pamětihodnosti obce patří zřícenina hradu Kamýk. Hrad sám byl postaven někdy
počátkem 14. století pravděpodobně některým šlechticem z rodu pozdějších pánů z Pokratic. Kaplička
sv. Jana Křtitele, která je z roku 1660.

Doprava
Do obce se dostanete směrem z Litoměřic po silnici II. třídy č. 261, poté odbočíte na silnici III. třídy
č. 24715.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3077/kamyk/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.6.2024 09:21:41


